Lalu setelah itu Fatah pergi dan sekira 3 ( tiga ) me- nit kemudian Fatah datang 

kembali bersama dengan seseorang bernama Kidel ( ter- masuk dalam Daftar Pencarian Orang ) 

dan kemudian Kidel berkata, “ ini hpnya ”. Ke- mudian Terdakwa menanyakan “ mau dijual 

berapa bang hpnya ” lalu Kidel menjawab     “ Rp.1.500.000 ( satu Juta lima ratus ribu Rupiah ) 

“ dan kemudian Terdakwa menjawab “ nggak bisa kurang bang ” lalu Kidel berkata “ nggak 

bisa” kemudian Terdakwa  bertanya kepada Kidel “ nanti barang panas nih Bang ” dan 

kemudian Kidel menjawab   “ Oh nggak udah kau tenang aja ” lalu Terdakwa bertanya kembali

[...]

buah tas sandang warna coklat, bergambar Hello Kitty, yang didalamnya ada 1          

( satu ) unit handphone merek Samsung Galaxy Grand Prime warna putih, 1 ( satu 

) unit handphone merek Samsung model lipat warna hitam dengan nomor kartu 

081269721185, uang tunai sebesar Rp.150.000,- ( seratus lima puluh ribu rupiah ), 

kartu mahasiswa dan buku-buku kuliah ; 

----------------------------------------------------------

• Bahwa saksi tidak tahu orang dan identitas pelaku yang menjambret tas saksi ; 

-------

• Bahwa setahu saksi, pelaku datang dari arah belakang saksi dengan mengendarai

[...]

oleh pelaku adalah 1 ( satu ) buah tas sandang warna coklat bergambar Hello Kitty 

yang didalamnya ada 1 ( satu ) unit handphone merek Samsung Galaxy Grand 

Prime warna putih, 1 ( satu ) unit handphone merek Samsung model lipat warna 

hitam dengan nomor kartu 081269721185, uang tunai sebesar Rp.150.000,- 

( seratus lima puluh ribu rupiah ), kartu mahasiswa dan buku-buku kuliah ; 

--------------------------------

• Bahwa saksi tidak tahu siapa pelaku yang telah mengambil barang-barang miik 

saksi Rizki Malinda tersebut ; 

-------------------------------------------------------------------------

[...]

-------------------

• Bahwa berdasarkan keterangan Terdakwa, setahu saksi, handphone tersebut dibeli dari 

seorang laki-laki yang bernama Kidel ; -------------------------------------------------------

• Bahwa setahu saksi, handphone tersebut dibeli dengan harga Rp.1.250.000,- ( satu juta 

dua ratus lima puluh ribu rupiah )  ; -----------------------------------------------------------

• Bahwa saksi tidak melihat transaksi jual-beli handphone tersebut ; ------------------------

Menimbang, bahwa atas keterangan saksi di atas, Terdakwa menyatakan tidak 

keberatan dan membenarkannya ;

[...]

Bahwa kemudian orang yang bernama Fatah datang kembali bersama orang yang bernama 

Kidel dengan membawa handphone ; -------------------------------------------------

• Bahwa saksi tahu ketika Terdakwa tanya tentang harganya dijawab oleh orang 

yang bernama Kidel tersebut, harga handphone adalah Rp.1.500.000,- ( satu juta 

lima ratus ribu rupiah )  ; 

--------------------------------------------------------------------------------------

• Bahwa selanjutnya saksi tahu, terjadi tawar-menawar, sehingga disepakati harga 

handphone adalah sebesar Rp.1.250.000,- ( satu juta dua ratus lima puluh ribu 

rupiah )  ; 

---------------------------------------------------------------------------------------------------

• Bahwa saksi juga tahu, sebelum terjadi kesepakatan harga, Terdakwa telah 

menanyakan, apakah handphone tersebut barang “ panas “ atau tidak, dan dijawab

[...]

bernama Kidel tersebut harga handphone tersebut adalah Rp.1.500.000,- ( satu 

juta lima ratus ribu rupiah )  ; 

-------------------------------------------------------------------------------

• Bahwa selanjutnya saksi tahu, terjadi tawar-menawar, sehingga disepakati harga 

handphone tersebut adalah Rp.1.250.000,- ( satu juta dua ratus lima puluh ribu 

rupiah )  ; 

---------------------------------------------------------------------------------------------------

- Bahwa ............................................................. / hlm.7

• Bahwa saksi juga tahu, sebelum terjadi kesepakatan harga, Terdakwa telah